El proyecto 

se ubica en un área rural, no hay residenciales cercana al proyecto. 

5.9 Monto Global de la Inversión: 

Se estima que se requerirá de 3 meses para la construcción del proyecto. El costo de 

la obra una vez finalizada estará alrededor de B/. 120.000.00 (ciento veinte mil 

balboas). 

25

Estudio de Impacto Ambiental Categoría I Proyecto Local para Incinerador de Desechos, 
corregimiento de Querévalos, distrito de Alanje, provincia de Chiriquí.   

Promotor Sr. Raúl Fernando Ríos 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO